
Российская   Федерация
Новгородская область

Администрация Мошенского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.12.2010 № 632
с. Мошенское   

О  внесении  изменений  в  по-
становление  Администрации
муниципального  района
от 14.05.2008 №262

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года №83-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации в связи с совершенствованием правового положения государствен-
ных  (муниципальных)  учреждений",  постановлением  Правительства  Рос-
сийской Федерации от 26 июля 2010 года №538 "О порядке отнесения иму-
щества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного
движимого имущества"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципаль-
ного района от 14.05.2008 №262 "О порядке определения видов особо цен-
ного движимого имущества автономного учреждения":

1.1. В преамбуле заменить слова "от 31 мая 2007 года №337 "О по-
рядке определения видов особо ценного движимого имущества автономного
учреждения" на "от 26 июля 2010 года №538 "О порядке отнесения имуще-
ства автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного
движимого имущества";

1.2. Исключить из пунктов 1, 3 слова "экономике и";
1.3. В пункте 2:
1.3.1. Исключить абзацы 3, 4, 5;
1.3.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

ес



"иное  движимое  имущество,  без  которого  осуществление  муници-
пальным автономным учреждением предусмотренных его уставом основных
видов деятельности будет существенно затруднено;

имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном по-
рядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, нахо-
дящиеся в федеральной собственности и включенные в состав государствен-
ной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Ар-
хивного  фонда  Российской  Федерации  и  национального  библиотечного
фонда.";

1.4. Дополнить пунктом 4  следующего содержания:
"4.  Ведение  перечня  особо  ценного  движимого  имущества  осу-

ществляется муниципальным автономным учреждением на основании сведе-
ний бухгалтерского учета муниципальных автономных учреждений о полном
наименовании объекта,  отнесенного в  установленном порядке к  категории
особо ценного движимого имущества, его балансовой стоимости и об инвен-
тарном (учетном) номере (при его наличии)".

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.
3. Опубликовать постановление в районной газете "Уверские зори".

Глава муниципального района   А.Д. Кондратьев

2


	Новгородская область
	Администрация Мошенского муниципального района
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



